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ro PE SE:EE SE im
From: 5.1.2e

Sent: Wed 9/2/2020 12:55:09 PM

Subject: RE: verzoek van Taiwan

Received: Wed 9/2/2020 12:55:09 PM

+o [EE
Dank voor het doorsturen, interessant! Ik heb hem inderdaad niet voorbij zien komen. Zou dit dan stilzwijgend

weggeébd zijn?
Ondanks de ‘voorwaarden’ die worden geschetst klinkt dit toch wel alsof het RIVM politiek ingezet zou worden, dus

zelf als we het verzoek officieel zouden krijgen, heb ik wel mijn vraagtekens of we dit moeten doen, gezien de

manier waarop het gesprek tot stand zou zijn gekomen.

Groeten,

rom: INEKECS SEE or.

Sent: woensdag 2 september 2020 12:07

To: INCE CEN ov. IEE EEE vr.

Subject: FW: verzoek van Taiwan

Importance: High

Dit onderstaande heeft jullie waarschijnlijk nooit bereikt. Ik weet dus ook niet

hoe het afgelopen is, maar het is misschien wel leerzaam voor hoe NL handelt in deze kweties (en hoe men het

RIVM inzet).

Sent: donderdag 13 augustus 2020 09:49

@minvws.nl>; ,

@rivm.nl>; )

Subject: RE: verzoek van Taiwan

Importance: High

+E
Nog 1 aanvullende voorwaarde, net ontvangen van de Nise ambassadeur in China [JJJESEEJll. n!. dat vooraf wordt afgesproken

dat er geen publiciteit zal worden gegeven aan dit gesprek. Taiwan heeft nl. nog wel eens de neiging om dingen publicitair te ge-

resp. misbruiken.

Lijkt me een goede aanvulling!

Nemen jullie die mee?

En laat me weten als IZ hierin verder iets kan betekenen.

"e

er —
Ministerie van VWS

van: IEEN) BEN minvvs.o)>
Verzonden: donderdag 13 augustus 2020 08:19

: _
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Onderwerp: RE: verzoek van Taiwan

GoedemorgenBE
Vanuit ambassade China ook geen bezwaar.

Dus onder de doorjou en enoemde condities akkoord met contact tussen RIVM en hun Taiwanese counterpart.
Nemen jullie contact op met het RIVM?

He: [ED
Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

Van:HEE<JBRE@minvws.nl>
Datum: woensdag 12 aug. 2020 10:18 PM

aRE: rll wey Notwin

Dae EETVeel dank. De door jou enBE formuleerde condities zouden ook mijn voorwaarden zijn. Maar ik leg dit toch nog
even voor aan onze VWS-collega in Beijing, wellicht beschikken zi) over regio-specifieke info die relevant is voor onze

beoordeling over dit verzoek. Je hoort morgenochtend van me!

Her EXE
PS 1k ga ervan uit dat KLM ook met I&W (directie Luchtvaart) heeft geschakeld?

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

Van: 5.1.20 ) <SEAEI @minvs.ol>
Datum:

Frosuake
12 aug. 2020 7. 52 PM

JERE Iminvws.nl>

Onderwerp: FW: verzoek van Taiwan

Onderstaande mail ontving ik via BZ (oorspronkelijk aan gericht, maar daarna naar mij gestuurd).
Het Taiwanese RIVM wil graag een gesprek met RIVM over het protocol voor besmettingen van crewleden van vliegtuigen. BZ

staat achter dit gesprek.

Ik heb het besproken met |IEEE ook wij ziin akkoord, met een aantal opmerkingen/ voorwaarden:

- Ook jullie zijn akkoord.
- Alleen gesprek tussen Taiwanese RIVM en NL RIVM, beide kanten geen ambtenaren aanwezig.
- Gesprek vindt echt plaats met het doel tot uitwisseling van (wetenschappelijke) inzichten en informeren over elkaars beleid.

RIVM wordt niet ingezet als politiek instrument, waarbij we natuurlijk wel hopen dat Taiwan de logica van onze beleidskeuzes

volgt en hier (deels) in mee kan gaan. Overleg is dus technisch van aard, over het geel gearceerde.
-Contact RIVM op (plv.) afdelingshoofd niveau en worden geen schriftelijke afspraken gemaakt zonder overleg met VWS.

Hoe kijken jullie hier tegenaan?

Groet,

trom: IEEE
Sent: woensdag 12 augustus 2020 16:17



656189

@ minvws.nl>

@ minbuza.nl>

Subject: verzoek van Taiwan

Beste

Met verwijzing naar onderstaande leg ik graag het volgende aan je voor. KLM probeert Taiwan te bewegen om tot andere

protocollen te komen voor KLM-personeel dat na aankomst in Taiwan niet door de COVID-19-controle komt. KLM heeft hun

voorstel rechtstreeks naar het Taiwan CDC gestuurd, maar dat wil enkel spreken met hun NLse counterpart
— het RIVM. KLM heeft

zich daarom tot ons kantoor in Taipei gewend met het verzoek dit contact te bewerkstelligen
— zie onderstaande correspondentie

en de bijlagen.

Vanuit BZ/DAO zijn wij van mening dat contact op technisch / werkniveau tussen RIVM en Taiwanees CDC in dezen past binnen het

NLse één-Chinabeleid, zeker aangezien het de volksgezondheid aangaat en er een duidelijk NLs economisch belang mee is gediend.

Dergelijk contact betreft nadrukkelijk geen diplomatiek contact, zoals KLM suggereert, aangezien we geen diplomatieke

betrekkingen met Taiwan onderhouden. Verder maken we vanuit BZ graag de aantekening dat wanneer Taiwanees CDC hierover

een schriftelijke beleidsafspraak wil maken met het RIVM (een MoU of een Joint Statement o.i.d.) dit in het kader van ons één-

Chinabeleid niet tot de mogelijkheden behoort (géén G2G beleidsafspraken). Indien nodig kan een schriftelijke beleidsafspraak
eventueel wel worden gemaakt tussen het Netherlands Office Taipei (NLOT) en het Taipei Representative Office in the Netherlands

(TRON) — twee private entiteiten.

Zou jij dit — indien VWS het ook opportuun acht — kunnen voorleggen aan het RIVM? Wij (BZ) en de collega’s van ons kantoor in

Taipei kunnen hen indien nodig helpen om in contact te komen met de juiste personen bij Taiwanees CDC.

Groet,

Directie Azié en Oceanié | Oost-Azié en Mekong

Ministerie van Buitenlandse Zaken

Rijnstraat 8 | 2515 XP Den Haag

Postbus 20061 | 2500 EB Den Haag

T

F

Mm

minbuza.nl

http://www.rijksoverheid.nl/bz

Sent: woensdag 12 augustus 2020 07:42

10: EEX minbuza.nl>

Cc 5.1.2e minbuza.nl>

Subject: FW: Update KLM flights

Beste

lk stuur dit verzoek aan je door op verzoek van KLM. Het betreft een verzoek mbt de wisseling van de KLM-bemanning in Taiwan.

Momenteel zijn de rechtstreeks KLM vluchten gestopt; reden hiervoor is dat de KLM-medewerkers bij een mogelijk positieve test in

Taiwan niet in Taiwan behandeld willen worden. Echter de lokale richtlijnen kennen dit scenario niet en bij een positieve uitslag

wordtje direct in isolatie in het ziekenhuis “opgesloten”.
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Aanleiding is«JE in maart positief getest werd en uiteindelijk 1,5 maand in isolatie in het ziekenhuis moest

verblijven voordat hij aan alle negatieve testen voldeed.

In Taiwan is het beleid tav Covid 19 strenger dan in NL; iedereen die positief test gaat direct naar het ziekenhuis in isolatie (ook als

je geen symptomen hebt) en je wordt pas weer ontslagen uit het ziekenhuis als er 3 opeenvolgende testen negatief zijn. De KLM

BEY voelde zich al weken prima toen hij nog in isolatie zat maar het virus zat nog in zijn systeem waardoor hij niet eerder het

ziekenhuis mocht verlaten. Toen hij eenmaal door de 3 achtereenvolgende testen (die binnen 3 dagen worden afgenomen) heen

was kon hij vertrekken. Echter bij deze (consulaire) case zag ik al dat er vanuit NL/KLM geen empathie was voor deze procedure en

werd ook destijds vanuit KLM de druk opgevoerd (ook naar ons kantoor) om deze [EEF | cerder uit het ziekenhuis te ontslaan.

Er is een Nederlands belang dat de vluchten weer plaats gaan vinden; dus in die zin steun ik dit verzoek. KLM had tot voor kort de

transportvluchten (ivm passagiersvluchten) en dat werd zeer gewaardeerd. Door transportvluchten te blijven uitvoeren (met

passagiersvliegtuigen) kan de upgrade naar passagiersvliegtuigen snel plaats vinden.

Graag hoor ik of jij dit zou kunnen doorzetten. Ik zal daarna de betrokken KLM-personen die allemaal in de cc staan verder

informeren.

Mvg

Netherlands
Office Taipei

gig uzanER

Netherlands Office Taipei fsE{ES HEE
13F-2, No. 1, Songgao Road, Xinyi District, Taipei-11073, Taiwan

BitHERENRIR15R1318 22 (RIESE)

IR
5 5.1.2e

5.1.2e

w: www.nl.org.tw

Ov@

promSEEN- V <MEEM em.com>Sent: Tuesday, August 11, 2020 10:27 AM

@ KLM.COM>;
5.1.26

KLM kim.com>;

@klm.com>;
|

KLM kim.com> J FRESE
Subject: RE: Update KLM flights

Dear IEEE
Thank you for your concerning and very nice to see you again.
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This proposal implements a procedure to send KL crew member back to NL in case he/she is with abnormal temperature/with

respiratory symptoms/Cov-19 tested positive. For our option to fly directly in the future, we would like to ask your assistance to

forward this proposal to the Minister of Health of the NL, seeking the bilateral discussion from NL CDC to TWN CDC.

Pls see KLM Contingency Plan for Cargo Crew and the present regulation of foreign operation with the attachments for your

reference.

Looking forward your suggestions or comments!

Best regards

Sent: Friday, August 7, 2020 11:11 AM

Subject: Update ights

| hope you both are doing well. | was wondering about the status the KLM-flights to Taipei. During the farewell of Eve had a talk

that the KLM crew was not happy with the regulations and cargo-flights were suspended.
Please give me an update about the situation at the moment. Thank you very much.

Best regards,

ag Netherlands
Office Taipei

ef AMEANER

Netherlands Office Taipei fBES SE

13F-2, No. 1, Songgao Road, Xinyi District, Taipei-11073, Taiwan

BItHEEENEE1R 13822 (RESP)

t: 5.1.2e

mRT

w: www.nl.org.tw

OyMm

Help save paper! Do you really need to print this email?

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht

abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat

aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het
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elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent

to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no Liability for

damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.


